
UCHWAŁA Nr  2/10/VIII/06

ZARZĄDU GŁÓWNEGO 
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO

z dnia 2 grudnia 2006 r.

w sprawie kapelanów w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym

Na   podstawie   §   20   ust.   1   Statutu   Wodnego   Ochotniczego   Pogotowia   Ratunkowego 
postanawia się, co następuje:

§ 1
 

Upoważnia  się  Prezesa WOPR do przeprowadzenia  procedury zmierzającej  do powołania 
kapelana WOPR.

§ 2

Jednostki  wojewódzkie  i  terenowe  WOPR  mogą  podejmować  działania  w celu powołania 
kapelanów w WOPR. 

§ 3

Procedura postępowania w sprawie powołania kapelanów w WOPR stanowi załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.     

§ 4
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 grudnia 2006 r.
  



PROCEDURA

powołania kapelana jednostki wojewódzkiej i terenowej 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

 
1. Prezes zarządu jednostki wojewódzkiej lub terenowej WOPR  nawiązuje współpracę 

z duszpasterzem, który wyraża zgodę na podjecie funkcji kapelana w tej jednostce.
2. Zarząd jednostki wojewódzkiej lub terenowej WOPR podejmuje uchwałę w sprawie 

wystąpienia o mianowanie duchownego kapelanem w swojej jednostce.
3. Po   podjęciu   uchwały   w   sprawie   powołania   kapelana   prezes   zarządu   jednostki 

wojewódzkiej lub terenowej WOPR występuje do właściwego biskupa diecezjalnego 
–   bezpośredniego   przełożonego   duchownego   –   o   wyrażenie   zgody   i   mianowanie 
kapelana jednostki WOPR. 

4. Uchwała właściwej jednostki wojewódzkiej lub terenowej WOPR  wchodzi w życie 
z   chwilą   wydania   przez   właściwego   biskupa   diecezjalnego   dekretu   mianującego 
kapelanem. 

5. Funkcję   kapelana   pełni   się   do   końca   kadencji   właściwej   jednostki   wojewódzkiej 
lub terenowej WOPR. 

6. Nowo   wybrany   zarząd   jednostki   wojewódzkiej   lub   terenowej   WOPR  podejmuje 
uchwałę o kontynuacji posługi przez kapelana w kolejnej kadencji władz właściwej 
jednostki  WOPR, w przypadku pełnienia  funkcji  przez dotychczasowego kapelana, 
nie jest wymagana ponowna zgoda biskupa diecezjalnego.

7. Duchowny może pełnić  funkcję  kapelana więcej niż   jednej jednostki wojewódzkiej 
lub terenowej WOPR. 

8. Biuro   Zarządu   Głównego   WOPR   na   wniosek   prezesa   właściwej   jednostki 
wojewódzkiej WOPR wydaje kartę identyfikacyjną potwierdzającą pełnienie funkcji 
kapelana przez duchownego. 

9. Kapelan może zrezygnować z pełnionej funkcji po pisemnym zgłoszeniu rezygnacji 
skierowanej do zarządu właściwej jednostki wojewódzkiej lub terenowej WOPR. 

10. Duchowny może być odwołany z pełnionej funkcji kapelana przed upływem kadencji 
przez zarząd właściwej jednostki wojewódzkiej lub terenowej WOPR w takim samym 
trybie,   w   jakim   został   powołany,   a   decyzja   o   odwołaniu   musi   być   uzasadniona 
na piśmie.

11. Duchowny   może   być   odwołany   z   pełnionej   funkcji   kapelana   przez   swojego 
przełożonego – właściwego biskupa diecezjalnego. 



          

 

ZAKRES DZIAŁANIA
  

Kapelana w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym
 
1.  Do  podstawowych  działań  Kapelana  Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego 

należy w szczególności: 
1) Organizowanie i uczestniczenie w życiu religijnym członków WOPR;
2) Udział w poświeceniu sztandaru, obiektów lub sprzętu ratowniczego;
3) Udział w corocznych spotkaniach z okazji święta lub rocznicy powstania WOPR;
4) Udział   w   organizowanych   spotkaniach   z   okazji   Świąt   Wielkanocnych   i   Bożego 

Narodzenia;
5) Służenie radą i pomocą duchową członkom WOPR.

2. Kapelan  WOPR  może   brać   udział   w   Zjeździe   lub   Walnym   Zebraniu,   w   posiedzeniu 
Prezydium   Zarządu   i   Zarządu,   Sądu   Honorowego   i   Koleżeńskiego   oraz   Komisji 
Dyscyplinarnej właściwej jednostki WOPR. 

     
  


	ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

